

## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）



2024年8月9日

上場取引所 非上場

会社名 株式会社 但馬銀行

コード番号 — URL <http://www.tajimabank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 坪田 奈津樹

問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員経理部長 (氏名) 森脇 正司 TEL 0796-24-2111

特定取引勘定設置の有無 : 無

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 経常収益  |     | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |      |
|---------------|-------|-----|------|------|----------------------|------|
|               | 百万円   | %   | 百万円  | %    | 百万円                  | %    |
| 2025年3月期第1四半期 | 4,676 | 4.5 | 906  | △1.5 | 631                  | 2.7  |
| 2024年3月期第1四半期 | 4,473 | 5.0 | 920  | 21.4 | 614                  | 20.2 |

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 △127百万円 ( —%) 2024年3月期第1四半期 1,870百万円 ( —%)

|               | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
|               | 円 銭         | 円 銭                    |
| 2025年3月期第1四半期 | 7.90        | —                      |
| 2024年3月期第1四半期 | 7.69        | —                      |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産       | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|-----------|--------|--------|
|               | 百万円       | 百万円    | %      |
| 2025年3月期第1四半期 | 1,357,153 | 48,592 | 3.5    |
| 2024年3月期      | 1,338,257 | 48,921 | 3.6    |

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 48,180百万円 2024年3月期 48,509百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |      |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 2024年3月期     | —      | 2.50   | —      | 2.50 | 5.00 |
| 2025年3月期     | —      | —      | —      | —    | —    |
| 2025年3月期(予想) | —      | 2.50   | —      | 2.50 | 5.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する当期純利益 |       | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|-------|-------|-----------------|-------|------------|
|           | 百万円   | %     | 百万円             | %     | 円 銭        |
| 第2四半期(累計) | 1,000 | △19.4 | 700             | △15.2 | 8.76       |
| 通期        | 1,850 | △7.7  | 1,300           | 4.3   | 16.27      |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

|            |              |            |              |
|------------|--------------|------------|--------------|
| 2025年3月期1Q | 79,875,000 株 | 2024年3月期   | 79,875,000 株 |
| 2025年3月期1Q | ——— 株        | 2024年3月期   | ——— 株        |
| 2025年3月期1Q | 79,875,000 株 | 2024年3月期1Q | 79,875,000 株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                              |   |
|------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 4 |
| 四半期連結損益計算書                   | 4 |
| 四半期連結包括利益計算書                 | 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 5 |
| (継続企業の前提に関する注記)              | 5 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | 5 |
| (セグメント情報等の注記)                | 6 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記)         | 7 |
| 3. 四半期決算補足説明資料               | 8 |

※ 自己資本の構成に関する開示事項

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、資源価格上昇などの影響を受けながらも、雇用・所得環境が改善するもとの、緩やかに回復しました。輸出は、横ばい圏内の動きとなり、生産は、持ち直しの兆しがみられました。設備投資は持ち直しの動きがみられ、個人消費は持ち直しに足踏みがみられました。また、公共投資は底堅く推移しました。

金融面をみますと、日本銀行は、令和6年3月の金融政策決定会合において見直した金融政策方針に基づき、金融市場調整や長期国債の買い入れなどを実施し、無担保コールレートを0～0.1%で推移するように調整してきました結果、金利は期初から徐々に上昇し、短期金利は0.1%後半、長期金利は1.00%近傍まで上昇しました。日経平均株価は、3万9千円台で越期しました。

このような金融経済環境のなかで、当行グループは役職員一致協力して地域に密着した営業活動と経営の効率化に努めました結果、当第1四半期連結累計期間の損益は、経常収益が前年同期比2億2百万円増加して46億76百万円となったものの、経常費用が前年同期比2億17百万円増加して37億70百万円となったことから、経常利益は前年同期比14百万円減少して9億6百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比16百万円増加して6億31百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

預金残高は、個人・法人を中心に取引の拡大に取り組みました結果、当第1四半期連結会計期間末残高は前連結会計年度末比295億56百万円増加して1兆1,885億4百万円となりました。

貸出金残高は、地域の事業者向け貸出や住宅ローンに積極的に取り組みました結果、当第1四半期連結会計期間末残高は前連結会計年度末比4億14百万円増加して9,564億85百万円となりました。

有価証券残高は、資産の流動性の確保と資金の安全性を重視し、国債・地方債を中心に将来の市場変動に配慮した運用に努めました結果、当第1四半期連結会計期間末残高は前連結会計年度末比177億98百万円増加して1,679億8百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結業績予想につきましては、2024年5月23日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2024年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 現金預け金          | 200,127                 | 200,274                      |
| コールローン及び買入手形   | 517                     | 550                          |
| 買入金銭債権         | 1,057                   | 1,038                        |
| 有価証券           | 150,109                 | 167,908                      |
| 貸出金            | 956,070                 | 956,485                      |
| 外国為替           | 830                     | 915                          |
| リース債権及びリース投資資産 | 6,941                   | 7,253                        |
| その他資産          | 9,430                   | 9,681                        |
| 有形固定資産         | 15,221                  | 15,210                       |
| 無形固定資産         | 549                     | 514                          |
| 繰延税金資産         | 8                       | 7                            |
| 支払承諾見返         | 532                     | 536                          |
| 貸倒引当金          | △3,139                  | △3,222                       |
| 資産の部合計         | 1,338,257               | 1,357,153                    |
| <b>負債の部</b>    |                         |                              |
| 預金             | 1,158,948               | 1,188,504                    |
| 借入金            | 123,650                 | 112,635                      |
| 外国為替           | 38                      | 27                           |
| その他負債          | 2,277                   | 3,330                        |
| 役員賞与引当金        | 5                       | —                            |
| 退職給付に係る負債      | 1,646                   | 1,649                        |
| 役員退職慰労引当金      | 351                     | 361                          |
| 偶発損失引当金        | 78                      | 80                           |
| 繰延税金負債         | 1,099                   | 727                          |
| 再評価に係る繰延税金負債   | 707                     | 707                          |
| 支払承諾           | 532                     | 536                          |
| 負債の部合計         | 1,289,336               | 1,308,560                    |
| <b>純資産の部</b>   |                         |                              |
| 資本金            | 5,481                   | 5,481                        |
| 資本剰余金          | 1,487                   | 1,487                        |
| 利益剰余金          | 34,197                  | 34,629                       |
| 株主資本合計         | 41,167                  | 41,598                       |
| その他有価証券評価差額金   | 6,208                   | 5,450                        |
| 繰延ヘッジ損益        | 0                       | 0                            |
| 土地再評価差額金       | 1,095                   | 1,095                        |
| 退職給付に係る調整累計額   | 38                      | 35                           |
| その他の包括利益累計額合計  | 7,342                   | 6,581                        |
| 非支配株主持分        | 411                     | 412                          |
| 純資産の部合計        | 48,921                  | 48,592                       |
| 負債及び純資産の部合計    | 1,338,257               | 1,357,153                    |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 経常収益             | 4,473   | 4,676   |
| 資金運用収益           | 2,703   | 2,767   |
| (うち貸出金利息)        | 2,347   | 2,316   |
| (うち有価証券利息配当金)    | 280   | 330   |
| 役務取引等収益          | 803   | 808   |
| その他業務収益          | 670   | 738   |
| その他経常収益          | 294   | 361   |
| 経常費用             | 3,552   | 3,770   |
| 資金調達費用           | 41  | 78  |
| (うち預金利息)         | 41  | 76  |
| 役務取引等費用          | 510   | 530   |
| その他業務費用          | 590   | 640   |
| 営業経費             | 2,388   | 2,376   |
| その他経常費用          | 21  | 143   |
| 経常利益             | 920   | 906   |
| 特別損失             | 1   | 2   |
| 固定資産処分損          | 1   | 2   |
| 税金等調整前四半期純利益     | 919   | 903   |
| 法人税、住民税及び事業税     | 210   | 305   |
| 法人税等調整額          | 85  | △35   |
| 法人税等合計           | 296   | 270   |
| 四半期純利益           | 623   | 633   |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 8   | 2   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 614   | 631   |

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益          | 623   | 633   |
| その他の包括利益        | 1,247   | △761  |
| その他有価証券評価差額金    | 1,247   | △758  |
| 繰延ヘッジ損益         | △0  | △0  |
| 退職給付に係る調整額      | △0  | △2  |
| 四半期包括利益         | 1,870   | △127  |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,861   | △129  |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 8   | 2   |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自2023年4月1日 至2023年6月30日）

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

|               | 報告セグメント |      |       | その他 | 合計    | 調整額  | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|---------------|---------|------|-------|-----|-------|------|-----------------------|
|               | 銀行業     | リース業 | 計     |     |       |      |                       |
| 経常収益          |         |      |       |     |       |      |                       |
| 顧客との契約から生じる収益 | 803     | —    | 803   | —   | 803   | —    | 803                   |
| その他の収益        | 2,988   | 670  | 3,658 | 9   | 3,668 | 0    | 3,669                 |
| 外部顧客に対する経常収益  | 3,792   | 670  | 4,462 | 9   | 4,472 | 0    | 4,473                 |
| セグメント間の内部経常収益 | 40      | 73   | 113   | 9   | 122   | △122 | —                     |
| 計             | 3,832   | 743  | 4,576 | 19  | 4,595 | △122 | 4,473                 |
| セグメント利益       | 893     | 26   | 919   | 0   | 920   | 0    | 920                   |

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、事務代行業、不動産賃貸業等であります。

3. 「顧客との契約から生じる収益」には、企業会計基準第29号「収益認識に関する会計基準」の対象外の収益も含まれております。

4. セグメント利益の調整額0百万円は、セグメント間取引消去であります。

5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。



当第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

|               | 報告セグメント |      |       | その他 | 合計    | 調整額  | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|---------------|---------|------|-------|-----|-------|------|-----------------------|
|               | 銀行業     | リース業 | 計     |     |       |      |                       |
| 経常収益          |         |      |       |     |       |      |                       |
| 顧客との契約から生じる収益 | 808     | —    | 808   | —   | 808   | —    | 808                   |
| その他の収益        | 3,139   | 719  | 3,859 | 8   | 3,867 | —    | 3,867                 |
| 外部顧客に対する経常収益  | 3,948   | 719  | 4,667 | 8   | 4,676 | —    | 4,676                 |
| セグメント間の内部経常収益 | 44      | 70   | 114   | 8   | 123   | △123 | —                     |
| 計             | 3,992   | 789  | 4,782 | 17  | 4,799 | △123 | 4,676                 |
| セグメント利益       | 898     | 7    | 905   | 0   | 905   | 0    | 906                   |

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、事務代行業、不動産賃貸業等であります。

3. 「顧客との契約から生じる収益」には、企業会計基準第29号「収益認識に関する会計基準」の対象外の収益も含まれております。

4. セグメント利益の調整額0百万円は、セグメント間取引消去であります。

5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) |
|-------|---|---|
| 減価償却費 | 197百万円  | 193百万円  |

3. 四半期決算補足説明資料

(1) 損益の概況【単体】

|                    | (単位：百万円)          |       | 2024年3月期<br>第1四半期 | (参考)(単位：百万円)<br>2025年3月期<br>中間期業績予想値<br>[2024.5.23公表] |
|--------------------|-------------------|-------|-------------------|---|
|                    | 2025年3月期<br>第1四半期 | 前年同期比 |                   |   |
| 業務粗利益              | 3,004             | 23    | 2,980             |   |
| (除く国債等債券損益(5勘定尻))  | (3,004)           | (23)  | (2,980)           |   |
| 資金利益               | 2,701             | 31    | 2,670             |   |
| 役務取引等利益            | 291               | △12   | 304               |   |
| その他業務利益            | 10                | 4     | 6                 |   |
| (うち国債等債券損益)        | (—)               | (—)   | (—)               |   |
| 経費                 | 2,338             | △9    | 2,347             |   |
| 実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前) | 665               | 32    | 633               |   |
| コア業務純益             | 665               | 32    | 633               |   |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益) | 665               | 32    | 633               |   |
| 一般貸倒引当金繰入額①        | △3                | △3    | —                 |   |
| 業務純益               | 669               | 36    | 633               |   |
| 臨時損益               | 228               | △31   | 260               |   |
| 不良債権処理額②           | 97                | 82    | 15                |   |
| 貸倒引当金戻入益③          | —                 | △11   | 11                |   |
| 償却債権取立益④           | 2                 | —     | 2                 |   |
| 株式等関係損益            | —                 | —     | —                 |   |
| その他臨時損益            | 323               | 63    | 260               |   |
| 経常利益               | 898               | 4     | 893               | 950   |
| 特別損益               | △2                | △0    | △1                |   |
| 税引前四半期純利益          | 896               | 4     | 892               |   |
| 法人税、住民税及び事業税       | 304               | 103   | 200               |   |
| 法人税等調整額            | △36               | △123  | 86                |   |
| 法人税等合計             | 267               | △19   | 287               |   |
| 四半期純利益             | 628               | 23    | 604               | 650   |
| (与信関連費用 ①+②-③-④)   | 91                | 91    | 0                 |   |

(注) コア業務純益=実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)-国債等債券損益(5勘定尻)

(2) 自己資本比率（国内基準）

【単体】

(単位：百万円) (参考)(単位：百万円)

|                      | 2024年6月末 |           | 2023年6月末 | 2024年3月末 |
|----------------------|----------|-----------|----------|----------|
|                      |          | 2023年6月末比 |          |          |
| (1) 自己資本比率 (2)/(3)   | 7.90 %   | △0.07 %   | 7.97 %   | 7.79 %   |
| (2) 単体における自己資本の額     | 40,998   | 929       | 40,069   | 40,349   |
| (3) リスク・アセットの額       | 518,945  | 16,249    | 502,695  | 517,418  |
| (4) 単体総所要自己資本額(3)×4% | 20,757   | 649       | 20,107   | 20,696   |

【連結】

(単位：百万円) (参考)(単位：百万円)

|                      | 2024年6月末 |           | 2023年6月末 | 2024年3月末 |
|----------------------|----------|-----------|----------|----------|
|                      |          | 2023年6月末比 |          |          |
| (1) 連結自己資本比率 (2)/(3) | 8.02 %   | △0.08 %   | 8.10 %   | 7.92 %   |
| (2) 連結における自己資本の額     | 41,733   | 918       | 40,814   | 41,082   |
| (3) リスク・アセットの額       | 519,901  | 16,495    | 503,406  | 518,255  |
| (4) 連結総所要自己資本額(3)×4% | 20,796   | 659       | 20,136   | 20,730   |

(3) 「金融再生法ベースのカテゴリによる開示」 【単体】

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

|                     | 2024年6月末 | 2023年6月末 | 2024年3月末 |
|---------------------|----------|----------|----------|
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権   | 4,313    | 5,251    | 4,123    |
| 危険債権                | 6,994    | 6,076    | 7,100    |
| 要管理債権               | 63       | 66       | 64       |
| 小計 (A)              | 11,371   | 11,395   | 11,289   |
| 正常債権                | 956,907  | 950,686  | 956,304  |
| 合計 (B)              | 968,278  | 962,081  | 967,593  |
| 総与信に占める比率 (A) ÷ (B) | 1.17 %   | 1.18 %   | 1.16 %   |

(4) 時価のある有価証券の評価差額【単体】

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

|         | 2024年6月末 |        |        |       | 2023年6月末 |       |       |       | 2024年3月末 |        |        |       |
|---------|----------|--------|--------|-------|----------|-------|-------|-------|----------|--------|--------|-------|
|         | 時価       | 評価差額   |        |       | 時価       | 評価差額  |       |       | 時価       | 評価差額   |        |       |
|         |          | うち益    | うち損    |       |          | うち益   | うち損   |       |          | うち益    | うち損    |       |
| その他有価証券 | 163,114  | 7,818  | 11,216 | 3,397 | 140,905  | 7,847 | 8,972 | 1,124 | 144,370  | 8,910  | 10,903 | 1,992 |
| 株式      | 15,700   | 11,144 | 11,146 | 1     | 13,295   | 8,744 | 8,761 | 17    | 15,379   | 10,823 | 10,826 | 2     |
| 債券      | 147,009  | △3,379 | 16     | 3,395 | 127,243  | △912  | 194   | 1,107 | 128,605  | △1,947 | 42     | 1,989 |
| その他     | 404      | 54     | 54     | —     | 366      | 16    | 16    | —     | 385      | 34     | 34     | —     |

(注) 満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る評価差額は以下のとおりであります。

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

|            | 2024年6月末 |      |     |    | 2023年6月末 |      |     |    | 2024年3月末 |      |     |    |
|------------|----------|------|-----|----|----------|------|-----|----|----------|------|-----|----|
|            | 帳簿価額     | 評価差額 |     |    | 帳簿価額     | 評価差額 |     |    | 帳簿価額     | 評価差額 |     |    |
|            |          | うち益  | うち損 |    |          | うち益  | うち損 |    |          | うち益  | うち損 |    |
| 満期保有目的の債券  | 3,866    | △10  | 14  | 25 | 6,992    | 32   | 44  | 11 | 4,854    | 2    | 21  | 19 |
| 子会社・関連会社株式 | —        | —    | —   | —  | —        | —    | —   | —  | —        | —    | —   | —  |

(5) 預金・貸出金残高【単体】

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

|         | 2024年6月末  |  | 2023年6月末  |  | 2024年3月末  |  |
|---------|-----------|--|-----------|--|-----------|--|
|         |           |  |           |  |           |  |
| 預金      | 1,188,946 |  | 1,189,961 |  | 1,159,439 |  |
| うち個人預金  | 848,854   |  | 844,000   |  | 839,919   |  |
| 貸出金     | 964,459   |  | 957,802   |  | 963,789   |  |
| うち住宅ローン | 468,607   |  | 456,671   |  | 466,685   |  |

(6) 投資信託・公共債の預かり資産残高、生命保険の販売累計額【単体】

(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

|      | 2024年6月末 |  | 2023年6月末 |  | 2024年3月末 |  |
|------|----------|--|----------|--|----------|--|
|      |          |  |          |  |          |  |
| 公共債  | 1,721    |  | 1,495    |  | 1,727    |  |
| 投資信託 | 51,025   |  | 42,579   |  | 48,034   |  |
| 生命保険 | 231,245  |  | 205,073  |  | 227,121  |  |